CAPUT VIGESSIMUM QUARTUM.

I. Nomine reservationis in Jure nostro Jus illud significatur, quo R. Pontifex suæ dispositioni beneficia quædam vacatura reservat, ordinariis collatoribus simul inhibens, quominus vacatione adveniente illa conferant, pena nullitatis adjecta: Rebus in Praxi Part. I. Tit. de *Reservat.* Reservationis quidem, et Adfectio- nis vocabula aliquando promissa notione usurpata occurunt: quum verò ex Reservatione profluat Adfectio, hinc quantum caussam inter, et effectum, tantum in ter unam, et alteram discriminis agnoscent Canonistæ.

II. Jam verò Reservationes aliae sunt Speciales, Generales aliae. Haec sunt, per quas certum aliquod determinatum beneficium Sedi Apostolice arbitrio conferendum adscribitur. Haec verò sunt, per quas omnium certi alicujus ordinis beneficiorum, vel certi Regni, aut Nationis, Collationes Sedi Apostolice reservantur. Reservationibus addesis *Mandata de proridendo*, per quæ Papa beneficium aliquod vacaturum alicui providendum mandabat; unde dictæ quoque sunt *Exspeciativæ*; quod qui hujusmodi mandatum impetraret, habere Exspectativam dicebatur.

III. Tum Exspectativarum, tum Reservationum vix adparent vestigia ante medium saeculum XII. Primus enim Romanorum Pontificum Hadrianus IV. ab Episcopis, et Capitulis Dignitates, vel Præbendas postulasse videtur, quas bene de Ecclesia meritis elargiretur: *Epist. 10. 11. et 12.* At expressius loquitur *Epist. 24.* qua voces *mandamus*, et *præcipimus* ab Pontificibus hac in re primum adhibita occurunt; *Universitati vestre*, inquit, *præcipiendo per Apostolica scripta mandamus*, et *mandando præcipimus*, quatenus *Præposituram*, quæ in Parisien-

si Ecclesia, et domum, quæ in claustrō ejusdem Ecclesiæ dehinc primum vacaret, concedatis.

IV. Eodem jure frequentius usus est Alexander III. et qui eum secuti sunt Rom. Pontifices Innocentius III. Honorius III. Gregorius IX. atque in primis Innocentius IV. ut mox videbimus. Porrò hic observare juvat Alexandri III. ætate ejusmodi Pontificias epistolas nonnisi *preces*, et *mandata* exhibuisse; quibus quum aliquando Collatores non obsequerentur, has postea excipiebant litteræ *executoriales*, quibus ad exequenda mandata auctoritate Apostolica, et interdum etiam per censuras, adigebant. Atque hinc triplex epistolarum genus emersit: scilicet *Monitoria*, *Preceptoriae*, et *Executoriales*. Sedes quidem Apostolica nullum jus sibi vindicavit in collatione beneficiorum jurispatronatus laicalis: ubi tamen compatrioti discordes alium ali præsentaverint, eorumque vota in duos ex æquo dividenter, vel in unum consentientia saltem æquarent medietatem ipsorum, consuevit beneficium ei conferre, qui ad ipsam cito recurrens, se *intra legitima tempora præsentatum a majori parte, vel saltem medietate patronorum adsereret*. Verum ex Regio Rescripto die 1. Augusti 1759. Bullis Pontificis hoc intuitu beneficia laicalia conferentibus regium placitum non impertitur; ea quidem ratione, quod Episcoporum jus sit ejusmodi de vocum numero, meritisque præsentatorum controversias cognoscere: Gagliardus *ibid. Cap. V. n. 71.*

V. Jam verò hac in re plura constant: 1. R. Pontifices primum nonnisi pro pīs, et honestis clericis, atque iis potissimum, qui omni Ecclesiastico beneficio destituti, vix unde viverent habebant, ejusmodi Mandata ad Episcopos dedisse. Hinc frequentes in Epistolis, præsertim Innocentii III. illæ clausulæ: *Quum redditus sufficientes non habeat: Quum necessitatibus pauperum Clericorum Sedes Apostolica duverit succurrentum*. Unde idem Rom. Pontifex *Cap. 27. de Rescriptis* ab Episcopo Uratimense consultis, num Clerico, cui Vicariae perpetuæ proveniens congrua alimenta suppeditabant, ex Apost. Sedis Mandato in Ecclesiastico beneficio providere teneretur; respondet non esse providendum, *quum per formam prædictam, necessitatibus pauperum Clericorum (qui nullum sunt Ecclesiasticum beneficium adsecuti) Sedes Apostolica duverit succurrentum*. Et Epist. ad Bracar. Archiepiscopum *Cap. 13. de Æstate, et qualitate &c. Quum et si tecum, inquit, de jure agere vellexus, te possemus merito ad provisionem eorum competere, quos a te, vel prædecessoribus tuis ordinatos fuisse constaret*.

2. R. Pontifices haud consuevisse plurium Mandatorum onus iisdem Ecclesiis imponere; unde illa quoque clausula nonnunquam adhibita reperitur: *Nisi de mandato nostro eadem Ecclesia foret in alterius receptione gravata: Cap. 2. 30. et 38. in V. Compilatione Cironii.*

3. Hujusmodi Mandata tempore pro-grediente frequentiora evasisse: quamobrem iisdem sepe, importunitis postulationibus à Pontificibus extortis, Ordinarii obtemperare detrectabant. Hoc iununt frequentes litteræ *Executoriales*, quibus ad Ordinarios compellendos uti oportuit. Adhæc quum Legati Honorii III. in Anglia, et in Gallia duas à singulis Cathedralibus Præbendas peterent, hujusmodi Pontificia postulata nullum apud Episcopos pondus habuisse scribit Matth. Paris. *Tit. XI. Conc. col. 303.*

4. Denique eos, qui exspectativas consequebantur, beneficia jurispatronatus laicalis, atque adeo etiam Episcopatus tam avide arripere cœpisse, ut Mandata illa non complecti beneficia patronata declarare Gregorius IX. *Epist. 14. et 15. coactus fuerit. Huic decreto deinde Innocentius IV. aliud addidit, scilicet neque Episcopatus, neque alia beneficia majora inter mandata illa comprehendendi: Espe-*

*nus Part. II. Tit. XXIII. cap. 1. n. 21. et 32. (**)* Verum Patroni etiam gratias concedere exspectativas ausi sunt, putantes forsitan idem sibi in laici Patronatus Beneficii licere, ac in libere collationis, Romano Pontifici. Abusionem hanc radicitus evellere constitens Syn. Vallis-plet. Cap. XV. *statuimus, ait, ut nulli Ecclesiarum Patroni ad Ecclesias, in quibus Juspatronatus obtinent, antequam vacent, cuiquam litteras præsentationis concedant; quas si forte concesserint, eo ipso irrita sint penitus, et inane. Clerici vero, qui hujusmodi litteras præsentationis impetrant, vel pro quibus ipsis scientibus, et consentientibus ab alio impetrantur, ad Ecclesias ipsas obtainendas in ipsa vocazione reddantur inhabiles ipso facto*. Non ideo tamen Patronorum audacia cohita est, ut colligitur ex Synod. Arand. an. 1473. *Cap. XVIII.* que huic abusioni penitus extinguae manum etiam adplicuit. (*)

VI. Mandata de providendo locum dedisse Reservationibus specialibus, atque has generalibus observant Canonistæ. Scilicet facile persuasum est Pontificibus, quod si jus sibi esset mandandi Collatoribus, ut primo vacaturum beneficium certis à se electis Clericis conferrent, non minus sibi ea inesset facultas, ut propriæ suæ collationi primo vacaturum beneficium reservarent. Et quandoquidem non esset potius jus unius beneficii reservandi, quam alterius, eodem jure, quo sibi reservabant collationem unius, posse etiam reservare cogitabant collationem duorum, trium, quatuor &c.

VII. Præterea medio seculo XIII. opinio illa jam induci cœpit, quod *Ecclesiæ personatum, dignitatum, aliorumque beneficiorum Ecclesiasticorum plenaria dispositio ad R. Pontificem pertinebat*: Clemens III. alias IV. in *Cap. 2. de Præbendis in VI.* Id quod postea qui secuti sunt Pontifices, et præsertim Clemens VI. expressius edixere: *Ad cuius Pastorem*, scribit Clemens VI. Epist. ad Eduardum Regem Angliæ apud Raynaldum ad an. 1343. et *Rectorem Ecclesiæ, videlicet R. Pontificem, omnium Ecclesiarum. Dignitatum, Personatum, et Officiorum, et Beneficiorum Ecclesiasticorum plenaria dispositio noscitur pertinere*. Denique R. Pontifices suarum reservationum novitatem eo nomine, veluti liniebant, scilicet quod ipsis maximè cordi esset, ut ad regendas Ecclesiæ viri adsumantur idonei, qui præsint, et prosint: Extravag. inter Comm. *Ad regimen de Præbendis*. (**) Unde eo ventum est, ut apud nonnullos hoc circumferretur, veluti Canonici Juris principium: *Papa est Dominus omnium Beneficiorum*. Ita Maraldi in responsione ad libellum supplicem Philippi IV. Hispaniarum Reg. an. 1633. *Cap. VII. de quo sup. Tit. XXII.* (*)

VIII. Porrò nunquam desuerunt, qui huius novitati, evulgatis etiam libellis, refragarentur. Eorum querelle eæ potissimum erant, quod sacrorum canonum præscripto, fundatorum intentioni, atque adeo Ecclesiastice Hierarchie divinitus instituta nihil magis consonum esset, quam ut singulis Episcopis integra servaretur beneficiorum suarum Diœcesum collatio. His addebant, quod facilius, et certius Episcopis, quam Pontifici notum erat, num quis dignus, qui promoveretur, censendus esset; atque hinc esse ajebant, quod olim semper Episcopi audierint legitimi beneficiorum collatores. Tandem ex Reservationibus haud levia fréquenter mala oriri conquerebantur, diuturnas presertim, ac dispendiosas lites non sine gravi fidelium pernicie, et scandalio. Episcopus Gallicanus Anonymus apud Raynaldum ad an. 1311. Episcopi Galliae in Conventu apud Melodunum an. 1548. apud Baluzium *Miscellan. Tom. VII. pag. 105.* Espençæus *Comm. Ep. ad Titum cap. 1. Durandus Mimatensis de ordine celebrandi Concilii Generalis, Gerosinus de Reform. Eccles. cap. 23. aliisque; (**)* inter quos præcipue nominandi sunt

Patres Concilii Constantiensis Sess. XL. habita die 30. Octobris an. 1417. in qua proposita inter capitula ab eligendo Pontifice reformanda, secundum numero est: *De Reservationibus Sedis Apostolice.* (*)

X. Hactenus dictis addesis querelae, quas per suos legatos ad Innocentium IV. transmisere, tum Ludovicus IX. Rex Galliarum, omnesque ejusdem Regni Barones, Proceres, et Magnates, tum etiam Magnates, et Universitas Regni Angliae, quorum Epistola in Concil. Lugdun. publice lecta est: *Tom. XI. Conc. Gen. col. 663.* Porro ex oratione Legatorum Regni Galliarum illad constat, Mandata, et Reservationes sub Innocentio IV. micum in modum invaluisse: *Item gravantur, inquit, Ecclesie in collatione beneficiorum, et praebendarum multarum.... Omnes predecessores vestri, ut publice dicitur, non dederunt tot beneficia, quot nos solus dedistis isto modo tempore, quo rexstitit Ecclesiam Dei:* Eduardus Braun in *Appendice ad Ortuinum Gratium pag. 238.*

X. Demum quum Avenionense schisma Ecclesie sinum turpiter laceraret, mirum quantum R. Pontifices, ut de suis bene quisque sautoribus mereretur, jus reservationum, et exspectativarum ampliare satererint. At experientia docemur, quum nimium abusiones creverint, tunc sane ad ipsas extirpandas animum excitari; hinc primum in Conciliis Constantensi, et Basileensi, dein et in Synodo Tridentina de Exspectativis, et Reservationibus abolendis, vel saltem temperandis agi coepit: præsertim quum ordinarii beneficiorum collatores de iisdem graviter conquererentur. Verum illegit duntaxat in Synodo Constantensi præstitum fuisse legimus, quod Martinus V. in eadem Synodo electus quatuor menses liberos ad exspectativis esse voluerit. At Synodus Basilensis non modo Exspectativas, verum et omnes cujuscunque generis reservationes abolevit: *Reservationibus in Corpore juris expresse clausis, et his, quas in terris R. Ecclesiae ratione directi, seu utilis dominii mediate, vel immediate subjectis fieri contigerit, duntaxat exceptis.* Quum vero non ubique Decreta Basileensia recepta fuerint; hinc Reservationum usus vix, aut ne vix quidem à pristino statu declinavit.

XI. Deinde in Synodo Trident. serio eadem de re actum est: præiverat quidem Conventus electorum Prelatorum sub Paulo III. quorum sententia de hoc capite sic se habet: *Alius abusus est in Exspectativis, et Reservationibus beneficiorum, quibus et datur occasio, ut aliena mors desideretur, et libenter audiatur. Præcludunt etiam aditum supremum dignioribus, dum vacant, dant litibus causam. Omnes has putamus tollendas.* Tum in ipsa Synodo novæ auditæ sunt eadem de re Catholicorum Principum querelle. Qua de re Sess. XXIV. Reform. cap. 19. Exspectativae, Reservationes mentales, et aliæ quæcunque gratiæ ad vacatura prorsus abolitæ sunt.

XII. Eadem Trid. Synodus Reservationibus sic proprie dictis, scilicet *clausis in Corpore juris, Extravagantibus, et Regulis Cancellarie* nihil immutandum duxit. Quia de re in plerisque Ecclesiis adhuc vigent, certis tamen circumscriptæ conditionibus, et juxta peculiares Ecclesiarum leges, consuetudines, vel concordata. Prestat igitur hic de variis Reservationum speciebus adpositus ad jus Neap. pauca subiectere.

XIII. Reservationes sive generales, sive particulares tripliciæ sunt generis. Aliæ dicuntur clausæ in Corpore juris, aliæ continentur in Regulis Cancellarie, alias demum exhibent posteriores Pontisium Constitutiones. Præcipua in Corpore juris clausa Reservationea est, per quam beneficia apud Sedem Apostolicam vacantia R. Pontifex confert. Hujusmodi Reservationem prius omnium jure scripto induxit Clemens IV. Cap. 2. de *Præbendis in VI.*

XIV. Hujusmodi Reservationem Bonifacius VIII. non solem ad Beneficia extendit, quæ Legati, aut Nuntii Sedis Apostolice possederint, aut quiconque ad R. Curiam venientes, vel ab ea recedentes, si in locis ipsi Curiae finitimis eos mori contigerit; verum et ad beneficia Curialium, sive in Curia, sive in locis Curiae vicinis mortem obierint, etiamsi Curia de loco in locum transferatur: *Cap. 34. de Præbendis in VI.* Tum *ibid.* loca Curiae vicina ea intelligenda edixit, que ultra duas dietas legales à loco, ubi moratur ipsa Curia, non distant.

XV. Quod vero in eadem hac Decretali Bonifacius VIII. tantummodo de vacatione per obitum loquatur, hinc alieibi, ac præsertim in Gallia sola beneficia vacanta per obitum in Curia, vel in locis Curiae vicinis habentur pro reservatis reservatione clausa in Corpore juris. Jure quoque Neapolitano ex Regio Diploma die 2. Octobris an. 1751. unica canonica reservatio, sive vacatio apud Curiam beneficia tantummodo ob naturalem beneficiarii mortem vacanta complectitur, nec extendenda ad ejusdem ad aliud beneficium translationem: Gagliardus *Tract. de Benef. Cap. V. num. 52.*

XVI. Porro hac in re duo omnino observanda occurunt: 1. Beneficia, quæ in Curia vacaverint, ubi Pontifex intra mensem à die vacationis non cohtulerit, jus collationis ad Ordinarium revertitur, qui tamen vel per se ipsum, vel per nos Vicarios generales, quibus id canonice fuerit commissum, ea conferre tenetur: Greg. X. *Cap. 3. de Præbendis in VI.* Quinimmo si Ordinarius intra mensem beneficium providerit, quod Pontifex elapsò mense non conferat, Ordinarii collatio sustinetur; tum quod Ordinarius Pontificem non prævenit, sed jure utitur primitivo, tum vel maxime quod Reservationis materia, quippe quæ, ut ajunt, odiosa, strietam postulat interpretationem.

2. Ecclesiæ Parochiales, quæ vel defuncto Pontifice in Curia vacaverint, vel licet prius vacatae, eodem tamen in vivis agentiæ, collatæ non sunt, rectè à locorum Ordinariis conferuntur: et quidem ne ipsarum tacitis diatina periculosa valeat animabus adferre: *Cap. 35. ibid. in VI.*

3. Demum Beneficia etiam Ecclesiastica, sive expresse, sive tacite in fundatione constituta ab reservationibus immunita, ejusmodi semper sunt habenda: Reg. Diploma die 2. Octobris an. 1751. Gagliardus *ibid. Cap. V. n. ult.*

XVII. His addendæ due aliæ Reservationes, quæ ex nonnullorum sententia inter reservationes clausas in Corpore juris etiam recensendæ; quippe quæ extant in Extravagantibus communibz, quæ Corpori juris Canonici solent adnecti, ejusque partem constituunt. Prior habetur in Extrav. inter Comm. *Exscrabitis de Præbendis*, per quam beneficia vacanta per retentionem alterius beneficii incompatibilis à Joanne XXII. Sedi Apostolice conférenda reservantur. Alteram exhibet Extrav. inter Comm. *Ad regimen de Præbendis*, per quam Benedictus XII. non modo superiora confirmavit, sed et Sedi Apostolice reservavit omnia beneficia vacanta per adsecutionem Episcopalis dignitatis, aut alterius incompatibilis beneficii à S. Sede, vel per depositionem, et privationem ab eadem factam, vel renuntiationem admissam; tum et quæ vacant per obitum Cardinalium, Legatorum, seu Nuntiorum Sedi Apostolice, et aliorum ejusdem Sedi Officialium, et Curialium, qui in eadem Extrav. nimis exacte recensentur. Quum autem R. Curia nimis facilè Breves expedire conuerit, quibus Protonotariorum, et Solio Pontificio adstantium honorifica jura impartirentur; atque hac causa beneficia, quæ per horum obitum vacarent, Sedi Apostolica reservata contenderet; hinc primum Regio Rescripto die 26. Novembris an. 1750. ejusmodi Protonotariorum privilegiis nonnisi quoad jura honorifica regium exequatur impariendum decretum

est: tum et alio Rescripto die 30. Julii an. 1751. statutum, ut ubi honorifici illi Sedis Apostolicæ Officiales extra Curiam, et ultra duas ab ea dietas in mensibus non reservatis mortem oppetant, beneficia ipsorum ab ordinariis collatoribus conferantur, regiumque placitum denegetur Pontificiis collationibus, quæ ob ejusmodi vaccinationem, affectionemque in Curia fiant: Gagliardus *Tractat. de Beneficiis Cap. V. n. 53.*

XVIII. Hasce expositas reservationes, licet ex Extravagantibus deponitas, attamen non habendas ceu clausas in Corpore juris, communis pñne est Canonistarum sententia. Quamvis enim usus invaluit, ut Extravagantes, tum Joannite, quam Communes Corpori juris adhecerentur, ad illud tamen proprie non spectant: unde nomen Extravagantium adhuc retinent. Præterea Reservationes ille, tanquam ad tempus inductæ, in dictis Extravagantibus exhibentur. Benedictus XII. in sua Extrav. sic loquitur: *Reservamus, . . . donec miserationis divinæ clementia nos universalis Ecclesiæ regimini præsidere concesserit.*

XIX. De Regulis Cancellariæ satis in Diatriba Isagogica: tautummodo hic præcipuas, quas illæ complectuntur, reservationes paucis dabimus.

Regula I. confirmat modo expositas Reservationes, scilicet, Cap. *Ad Regimen*, et Cap. *Exsecrabilis*: tum easdem extendit ad beneficia Curialium, etiam dimissis Curiae Officiis, tum et ad omnia beneficia, quæ contra Decreta Tridentina collata fuerint.

Regula II. reservantur Cathedrales omnes, et Monasteria majoris redditus, quam 200. florenorum auri, et omnia beneficia, quæ vacant Sede Episcopali quovis pacto vacante. Floreni 200. summam exhibit circiter ducatorum Neap. 430. (**)

et Hispanorum 399. (*) Porrò in hac regula non comprehenduntur Abbatiae Monachorum triennales, aliæque Regularium Dignitates, et Præpositoræ; in quibus conferendis integra Capitulis generalibus libertas est: uti novissime edidit Benedictus XIV. in Epistola ad Carolum Borbonum Utr. Siciliæ Regem die 7. Octobris an. 1741. cuius exemplum die 28. ejusdem mensis ad Curiam Capellani Majoris transmissum est. Optimus namque Rex ad postulata Minimorum per Card. Aquavivam, suum apud Sedem Apostolicam Legatum sapientissimo Pontifici exposuerat, se libenter Capitulis Regularium libertatem in Electionibus tueri: Gagliardus *ibid. Cap. V. n. 38.* Tum eadem Regula, neque Ecclesie, et Dignitates Regie collationis reservatae censendæ sunt, quales in Regno Neap. sunt Archipresbyteralis Altimurana, Prioralis S. Nicolai Bariensis, Abbatialis Altevillæ: Gagliardus *ibid. n. 39.*

Regula III. reservantur beneficia in fraudem reservationis ab iis resignata, vel dimissa, qui pacificam mox incompatibiliū possessionem sint adepturi: tum et ipsa incompatibilita, quæ postea auctoritate Apostolica iidem consequentur. Fraudis indicium est vacatio beneficij incompatibilis, ad quod resignans adspiraverit.

Regula IV. reservantur primariae omnes dignitates post Pontificales, sive Cathedralium, sive Collegiatarum, que tamen summam decem florenorum auri exceedant: decem floreni summam conflant ducatorum Neapolit. circiter 22. (**) et Hispanorum circiter 21. (*) Tum et beneficia eorum, qui Cardinalibus familiares certi convivæ sint, vel aliquando fuerint, Cardinalibus ipsis jam defunctis. In Regno Neap. receptitias mavult Ecclesiæ Regia Potestas, quum Placitum suum deneget novis Collegiatarum erectionibus ab Sede Apost. impetratis: Gagliardus *ibid. n. 41.*

Regula V. reservat omnia beneficia, quæ Collectores, et Sub-collectores preventum ad Cameram Apostolicam spectantum in ipso munere persistentes, vel

actu possederint, vel in quibus, seu ad quæ jus habuerint. In Regno Neap. Collectoris munere fungitur Nuntius Apostolicus, qui ex Sacra Congr. præscripto singulis Diœcesibus, locisque exemptis singulos, duos, vel tres constituit Sub-collectores, scilicet pro majori, vel minori Diœcesum latitudinem.

Regula VI. reservat omnia beneficia Curialium decadentium in itinere, dum Curia transfertur.

Regula VII. omnia beneficia Cubiculariorum, etiam honoris nuncupatorum, et Cursorum Pontificis. Jus Neap. de Protonotariis honorificis modo indicatum ad Cubicularios etiam honoris transferas.

Regula VIII. omnia beneficia Ecclesiæ S. Jo. Laterani, S. Petri, et S. Maríæ Majoris; tum et beneficia, quæ in Ecclesiæ Cardinalium titularibus, ipsis absentibus vacaverint.

Regula IX. omnia beneficia, quæ ubique vacaverint in octo mensibus; scilicet Januario, Februario, Aprili, Mayo, Julio, Augusto, Octobri, Novembri. Porrò in gratiam, et remunerationem eorum Episcoporum, qui in suis Ecclesiæ resident, eo quidem tempore, quo resident, sex mensibus liberam illis collationem Pius V. indulxit, ita ut alternis mensibus cum Summo Pontifice, qui primo mense, scilicet Januario, conferre incipiet, collationem partiantur; iis tamen beneficiis exceptis, quorum collatio ex aliis Capitibus ad Summum Pontificem pertineat. Hanc alternativam non cuivis inferiori collatori, sed tantummodo Episcopis, qui eam petierint, R. Pontifex elargitur. Quinimmo quotiescumque novus eligitur Pontifex, item petenda est: Rigantius *P. II. Reg. IX. §. 1. n. 8. et 9.*

XX. Episcopi verò Cardinalatus honore insigniti ex venia R. Pontificis facultatem habent, ut beneficia in quibuslibet mensibus vacantia conferant, iis duntaxat exceptis, quæ dupli reservationi coequali sunt obnoxia, ex Constit. Clemens VIII. que incipit *Quamvis.* Porrò quum ex Constit. LIX. Urbani VIII. opinio invaluerit Cardinales Episcopos in mensibus apostolicis non solum ordinario, verum et delegato jure beneficia conferre; hinc usus quoque obtinuit, ut in hujusmodi collationibus Apostolicæ litteræ novæ provisionis intra quatuor menses impetrandæ sint, solitis de more taxationibus, quum beneficii proventus summam ducatorum 24. auri de Camera excedant. Hæc praxis usu primum inducta, dein et à R. Pontificibus in singulis indultis imponi solet, ac novissime à Benedicto XIV. Constit. Quum sicut accepimus tom. I. Bullarii sancta est.

XXI. Postremo Beneficia quod spectat, Constitutionibus Tridentino posterioribus reservata, ea profecto sunt 1. quæ vacant propter hæresim: ex Bulla Pii V. *Ex Apostolatus officio.* 2. Quæ contracta fiducia, seu ut dicitur in *confidantiam* recipiuntur: ex Bulla R. Pontificem ejusdem Pii V. 3. Parochiæ non collate per concursum ad normam Tridentini: ex Bulla *In conferendis* ejusdem Pontificis. 4. Beneficia vacantia ex resignatione, in qua observatum non fuerit præscriptum Gregorii XIII. in Bulla *Humano viri judicio.* 5. Demum beneficia vacantia ob non delationem habitus, et Tonsuræ Clericalis: ex Bullis Sixti V. et Benedicti XIII.